

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO****Estado do Mato Grosso**

Exercício de 2019

**Saídas - Período de 01/07/2019 a 31/08/2019.**

|                                                             |  |                                |  |                          |  |                                                 |  |             |        |      |
|-------------------------------------------------------------|--|--------------------------------|--|--------------------------|--|-------------------------------------------------|--|-------------|--------|------|
| Lcto:3883/2019                                              |  | Data:01/07/2019                |  | Req:2777                 |  | Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída) |  |             |        |      |
| C. Custo Origem:                                            |  | SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL     |  | Centro de Custo Destino: |  | GABINETE MORETTO                                |  | DEPUTADO    | VALMIR | LUIZ |
| Retirada:                                                   |  |                                |  | Motorista:               |  |                                                 |  |             |        |      |
| Emitente:                                                   |  | lunara                         |  |                          |  |                                                 |  |             |        |      |
| Item                                                        |  | Und.                           |  | Quantidade               |  | Valor Unitário                                  |  | Valor Total |        |      |
| 444038673 - AGUA MINERAL EM COPO                            |  | CX                             |  | 2,000                    |  | 20,40600                                        |  | 40,81200    |        |      |
| 444034439 - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML                |  | PCTE                           |  | 5,000                    |  | 2,69000                                         |  | 13,45000    |        |      |
| 444035742 - PAPEL ALCALINO A4 BRANCO                        |  | PCTE                           |  | 4,000                    |  | 14,53000                                        |  | 58,12000    |        |      |
| 444035624 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA                      |  | UN                             |  | 15,000                   |  | 0,52000                                         |  | 7,80000     |        |      |
| 444035613 - LAPISEIRA 0,9MM                                 |  | UN                             |  | 5,000                    |  | 7,54867                                         |  | 37,74337    |        |      |
| 444035609 - GRAFITE 0,9MM                                   |  | CX                             |  | 5,000                    |  | 4,18155                                         |  | 20,90777    |        |      |
|                                                             |  |                                |  | 36,000                   |  |                                                 |  | 178,83314   |        |      |
| Lcto:3998/2019                                              |  | Data:03/07/2019                |  | Req:2942                 |  | Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída) |  |             |        |      |
| C. Custo Origem:                                            |  | SAP - ALMOXARIFADO INFORMATICA |  | Centro de Custo Destino: |  | GABINETE MORETTO                                |  | DEPUTADO    | VALMIR | LUIZ |
| Retirada:                                                   |  | VALMIR LUIZ MORETTO            |  | Motorista:               |  |                                                 |  |             |        |      |
| Emitente:                                                   |  | fernando                       |  |                          |  |                                                 |  |             |        |      |
| Item                                                        |  | Und.                           |  | Quantidade               |  | Valor Unitário                                  |  | Valor Total |        |      |
| 444037409 - TELEFONE SEM FIO DECT 6.0                       |  | UN                             |  | 1,000                    |  | 139,00000                                       |  | 139,00000   |        |      |
|                                                             |  |                                |  | 1,000                    |  |                                                 |  | 139,00000   |        |      |
| Lcto:4141/2019                                              |  | Data:09/07/2019                |  | Req:2964                 |  | Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída) |  |             |        |      |
| C. Custo Origem:                                            |  | SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL     |  | Centro de Custo Destino: |  | GABINETE MORETTO                                |  | DEPUTADO    | VALMIR | LUIZ |
| Retirada:                                                   |  |                                |  | Motorista:               |  |                                                 |  |             |        |      |
| Emitente:                                                   |  | lunara                         |  |                          |  |                                                 |  |             |        |      |
| Item                                                        |  | Und.                           |  | Quantidade               |  | Valor Unitário                                  |  | Valor Total |        |      |
| 444035631 - CANETA FIXA EM ALUMINIO                         |  | UN                             |  | 2,000                    |  | 14,20000                                        |  | 28,40000    |        |      |
| 444035624 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA                      |  | UN                             |  | 10,000                   |  | 0,52000                                         |  | 5,20000     |        |      |
| 444038639 - GRAMPEADOR DE MESA PARA 20 FOLHAS               |  | UN                             |  | 4,000                    |  | 30,28000                                        |  | 121,12000   |        |      |
| 444035742 - PAPEL ALCALINO A4 BRANCO                        |  | PCTE                           |  | 5,000                    |  | 14,53000                                        |  | 72,65000    |        |      |
| 444038673 - AGUA MINERAL EM COPO                            |  | CX                             |  | 2,000                    |  | 20,40600                                        |  | 40,81200    |        |      |
| 444035689 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX40M              |  | RL                             |  | 4,000                    |  | 2,88000                                         |  | 11,52000    |        |      |
| 444035667 - PERCEVEJO LATONADO NA COR DOURADA               |  | CX                             |  | 2,000                    |  | 1,71000                                         |  | 3,42000     |        |      |
| 444035638 - MARCADOR WBMA V-BOARD MASTER PARA QUADRO BRANCO |  | UN                             |  | 2,000                    |  | 7,28000                                         |  | 14,56000    |        |      |
| 444035603 - LAPIS PRETO EM MADEIRA Nº 2                     |  | UN                             |  | 10,000                   |  | 0,60000                                         |  | 6,00000     |        |      |
| 444034456 - FLANELA LISA PARA LIMPEZA EM GERAL 30X40        |  | UN                             |  | 10,000                   |  | 0,99000                                         |  | 9,90000     |        |      |
| 444034439 - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML                |  | PCTE                           |  | 6,000                    |  | 2,69000                                         |  | 16,14000    |        |      |
|                                                             |  |                                |  | 57,000                   |  |                                                 |  | 329,72200   |        |      |
| Lcto:4401/2019                                              |  | Data:17/07/2019                |  | Req:3157                 |  | Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída) |  |             |        |      |
| C. Custo Origem:                                            |  | SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL     |  | Centro de Custo Destino: |  | GABINETE MORETTO                                |  | DEPUTADO    | VALMIR | LUIZ |
| Retirada:                                                   |  |                                |  | Motorista:               |  |                                                 |  |             |        |      |
| Emitente:                                                   |  | edinei                         |  |                          |  |                                                 |  |             |        |      |
| Item                                                        |  | Und.                           |  | Quantidade               |  | Valor Unitário                                  |  | Valor Total |        |      |
| 444035641 - QUADRO DE AVISO TIPO MURAL EM CORTICA           |  | UN                             |  | 1,000                    |  | 281,69000                                       |  | 281,69000   |        |      |
|                                                             |  |                                |  | 1,000                    |  |                                                 |  | 281,69000   |        |      |
| Lcto:4436/2019                                              |  | Data:22/07/2019                |  | Req:3148                 |  | Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída) |  |             |        |      |
| C. Custo Origem:                                            |  | SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL     |  | Centro de Custo Destino: |  | GABINETE MORETTO                                |  | DEPUTADO    | VALMIR | LUIZ |
| Retirada:                                                   |  |                                |  | Motorista:               |  |                                                 |  |             |        |      |
| Emitente:                                                   |  | alex                           |  |                          |  |                                                 |  |             |        |      |

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO****Estado do Mato Grosso**

Exercício de 2019

**Saídas - Período de 01/07/2019 a 31/08/2019.**

| Item                                                                    | Und. | Quantidade    | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------------------------------------------------|------|---------------|----------------|------------------|
| 444035742 - PAPEL ALCALINO A4 BRANCO                                    | PCTE | 4,000         | 14,53000       | 58,12000         |
| 444032560 - PASTA PARA PROCESSO COM BOLSA                               | UN   | 30,000        | 1,40000        | 42,00000         |
| 444035695 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6                                 | CX   | 3,000         | 3,90000        | 11,70000         |
| 444035607 - GRAFITE 05MM                                                | TBS  | 1,000         | 3,43000        | 3,43000          |
| 444032577 - ENVELOPE PEQUENO TIPO SACO FORMATO 18X24, BRANCA COM TIMBRE | UN   | 30,000        | 0,23000        | 6,90000          |
| 444034439 - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML                            | PCTE | 5,000         | 2,69000        | 13,45000         |
| 444036242 - CLIPS Nº 02. COM 500G                                       | CX   | 1,000         | 5,59000        | 5,59000          |
| 444035623 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL                                   | UN   | 20,000        | 0,70000        | 14,00000         |
| 444035577 - CADERNO PROFISSIONAL DA SECRETARIA                          | UN   | 4,000         | 18,00000       | 72,00000         |
| 444038673 - AGUA MINERAL EM COPO                                        | CX   | 1,000         | 20,42013       | 20,42013         |
|                                                                         |      | <b>99,000</b> |                | <b>247,61013</b> |

**Lcto:**4478/2019      **Data:**23/07/2019      **Req:**3230**Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO INFORMATICA**Centro de Custo Destino:** GABINETE    DEPUTADO    VALMIR    LUIZ  
MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** edinei

| Item                                      | Und. | Quantidade   | Valor Unitário | Valor Total      |
|-------------------------------------------|------|--------------|----------------|------------------|
| 444033917 - TONER BROTHER TN780 OU TN3392 | UN   | 1,000        | 260,00000      | 260,00000        |
|                                           |      | <b>1,000</b> |                | <b>260,00000</b> |

**Lcto:**4657/2019      **Data:**13/08/2019      **Req:**3313**Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL**Centro de Custo Destino:** GABINETE    DEPUTADO    VALMIR    LUIZ  
MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** lunara

| Item                                           | Und. | Quantidade    | Valor Unitário | Valor Total      |
|------------------------------------------------|------|---------------|----------------|------------------|
| 444035623 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL          | UN   | 20,000        | 0,70000        | 14,00000         |
| 444035577 - CADERNO PROFISSIONAL DA SECRETARIA | UN   | 4,000         | 18,00000       | 72,00000         |
| 444038673 - AGUA MINERAL EM COPO               | CX   | 2,000         | 20,42013       | 40,84026         |
| 444035742 - PAPEL ALCALINO A4 BRANCO           | PCTE | 3,000         | 14,53000       | 43,59000         |
| 444034439 - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML   | PCTE | 4,000         | 2,69000        | 10,76000         |
|                                                |      | <b>33,000</b> |                | <b>181,19026</b> |

**Lcto:**4679/2019      **Data:**13/08/2019      **Req:**3405**Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL**Centro de Custo Destino:** GABINETE    DEPUTADO    VALMIR    LUIZ  
MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** edinei

| Item                                                               | Und. | Quantidade   | Valor Unitário | Valor Total      |
|--------------------------------------------------------------------|------|--------------|----------------|------------------|
| 444038694 - QUADRO BRANCO IMANTADO 1.00X0.80CM MOLDURA EM ALUMÍNIO | UN   | 1,000        | 125,67000      | 125,67000        |
| 444038577 - APAGADOR EM PLASTICO PARA QUADRO BRANCO                | UN   | 1,000        | 9,62774        | 9,62774          |
|                                                                    |      | <b>2,000</b> |                | <b>135,29774</b> |

**Lcto:**4686/2019      **Data:**14/08/2019      **Req:**3417**Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL**Centro de Custo Destino:** GABINETE    DEPUTADO    VALMIR    LUIZ  
MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** edinei

| Item                                                        | Und. | Quantidade   | Valor Unitário | Valor Total     |
|-------------------------------------------------------------|------|--------------|----------------|-----------------|
| 444035638 - MARCADOR WBMA V-BOARD MASTER PARA QUADRO BRANCO | UN   | 2,000        | 7,28000        | 14,56000        |
|                                                             |      | <b>2,000</b> |                | <b>14,56000</b> |

**Lcto:**4799/2019      **Data:**20/08/2019      **Req:**3435**Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)

**ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO****Estado do Mato Grosso**

Exercício de 2019

**Saídas - Período de 01/07/2019 a 31/08/2019.****C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL**Centro de Custo Destino:** GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** alex

| Item                                                                      | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total      |
|---------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------------|------------------|
| 444032560 - PASTA PARA PROCESSO COM BOLSA                                 | UN   | 100,000    | 1,40000        | 140,00000        |
| 444035795 - CESTO DE LIXO EM METAL TELADO 10 LITROS                       | UN   | 2,000      | 34,89000       | 69,78000         |
| 444035742 - PAPEL ALCALINO A4 BRANCO                                      | PCTE | 4,000      | 14,53000       | 58,12000         |
| 444034439 - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML                              | PCTE | 5,000      | 2,69000        | 13,45000         |
| 444035623 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL                                     | UN   | 20,000     | 0,70000        | 14,00000         |
| 444038673 - AGUA MINERAL EM COPO                                          | CX   | 2,000      | 20,42013       | 40,84026         |
| 444036176 - ENVELOPE MEDIO FORMATO 26 X 36 CM, SULFITE 120 GRS COM TIMBRE | UN   | 50,000     | 0,65338        | 32,66910         |
| <b>183,000</b>                                                            |      |            |                | <b>368,85937</b> |

**Lcto:**4918/2019**Data:**27/08/2019**Req:**3610**Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL**Centro de Custo Destino:** GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** alex

| Item                                                    | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total     |
|---------------------------------------------------------|------|------------|----------------|-----------------|
| 444035623 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL                   | UN   | 10,000     | 0,70000        | 7,00000         |
| 444035515 - ALCOOL GEL ETILICO HIDRATADO 500ML 70° INPM | UN   | 2,000      | 4,30000        | 8,60000         |
| 444034439 - COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML            | PCTE | 5,000      | 2,69000        | 13,45000        |
| 444038673 - AGUA MINERAL EM COPO                        | CX   | 2,000      | 20,42013       | 40,84026        |
| <b>19,000</b>                                           |      |            |                | <b>69,89026</b> |

**Lcto:**4944/2019**Data:**27/08/2019**Req:**3671**Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO CENTRAL**Centro de Custo Destino:** GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** edinei

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total    |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|----------------|
| 444038634 - ELÁSTICO DE BORRACHA AMARELO, PCT COM 100G | PCTE | 2,000      | 2,88000        | 5,76000        |
| <b>2,000</b>                                           |      |            |                | <b>5,76000</b> |

**Lcto:**6963/2019**Data:**08/07/2019**Req:****Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO**Centro de Custo Destino:** GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** diego

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total    |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|----------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN   | 1,000      | 6,64785        | 6,64785        |
| <b>1,000</b>                                           |      |            |                | <b>6,64785</b> |

**Lcto:**7055/2019**Data:**11/07/2019**Req:****Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO**Centro de Custo Destino:** GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO**Retirada:****Motorista:****Emitente:** diego

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total    |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|----------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN   | 1,000      | 6,64785        | 6,64785        |
| <b>1,000</b>                                           |      |            |                | <b>6,64785</b> |

**Lcto:**7163/2019**Data:**17/07/2019**Req:****Tipo de Movimentação:**Saída de Materiais (Saída)**C. Custo Origem:** SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO**Centro de Custo Destino:** GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO



## Saídas - Período de 01/07/2019 a 31/08/2019.

Retirada:

Motorista:

Emitente: diego

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|-------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN   | 1,000      | 6,64785        | 6,64785     |
|                                                        |      | 1,000      |                | 6,64785     |

Lcto:7669/2019

Data:25/07/2019

Req:

Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída)

C. Custo Origem: SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO

Centro de Custo Destino: GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO

Retirada:

Motorista:

Emitente: diego

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|-------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN   | 1,000      | 6,64785        | 6,64785     |
|                                                        |      | 1,000      |                | 6,64785     |

Lcto:7794/2019

Data:30/07/2019

Req:

Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída)

C. Custo Origem: SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO

Centro de Custo Destino: GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO

Retirada:

Motorista:

Emitente: diego

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|-------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN   | 1,000      | 6,64785        | 6,64785     |
|                                                        |      | 1,000      |                | 6,64785     |

Lcto:8154/2019

Data:15/08/2019

Req:

Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída)

C. Custo Origem: SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO

Centro de Custo Destino: GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO

Retirada:

Motorista:

Emitente: diego

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|-------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN   | 1,000      | 6,64785        | 6,64785     |
|                                                        |      | 1,000      |                | 6,64785     |

Lcto:8243/2019

Data:16/08/2019

Req:

Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída)

C. Custo Origem: SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO

Centro de Custo Destino: GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO

Retirada:

Motorista:

Emitente: diego

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|-------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN   | 1,000      | 6,64785        | 6,64785     |
|                                                        |      | 1,000      |                | 6,64785     |

Lcto:8425/2019

Data:27/08/2019

Req:

Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída)

C. Custo Origem: SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO

Centro de Custo Destino: GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO

Retirada:

Motorista:

Emitente: diego

| Item                                                   | Und. | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------------------------|------|------------|----------------|-------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN   | 1,000      | 6,64785        | 6,64785     |
|                                                        |      | 1,000      |                | 6,64785     |

Lcto:8465/2019

Data:28/08/2019

Req:

Tipo de Movimentação:Saída de Materiais (Saída)

C. Custo Origem: SAP - ALMOXARIFADO MANUTENCAO

Centro de Custo Destino: GABINETE DEPUTADO VALMIR LUIZ MORETTO



## Saídas - Período de 01/07/2019 a 31/08/2019.

Retirada:

Motorista:

Emitente: diego

| Item                                                   | Und.         | Quantidade   | Valor Unitário | Valor Total    |
|--------------------------------------------------------|--------------|--------------|----------------|----------------|
| 444035811 - AGUA MINERAL NATURAL GARRAFAO DE 20 LITROS | UN           | 1,000        | 6,64785        | 6,64785        |
|                                                        |              | <b>1,000</b> |                | <b>6,64785</b> |
| Qtde Movimentos: 21                                    | Total Geral: | 445,000      |                | 2.272,24354    |